

مخاطبه‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگویه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

■ **کسی هست که جلوی بدعهدی‌های مکرر ایران خودرو را بگیرد؟!**

یک شهروند اهوازی: به مراجعه چندباره به ایران خودرو و پرداخت کامل مبلغ خودروی تندر پلاس، این خودرو هنوز تحویل مشتری‌ها نشده‌است. با وجود اینکه کل مبلغ ۴۵ میلیون تومان این خودرو را به ایران خودرو داده‌ام و با توجه به اینکه طبق آخرین وعده این شرکت قرار بوده آخر خردادماه خودرو تحویل مشتری‌ها شود، با مراجعه، به ما گفتند که بروید و ۴۵ روز دیگر بیایید، شاید خودروتان آماده بودا یا توجه به مبالغ درخواستی ایران خودرو و اینکه ما برای تهیه این مبلغ ماشین زیر پامان را به امید تحویل خودروی ثبت‌نامی فروخته‌ایم، چه کسی جوابگوی این همه بدعهدی‌است؟

سود پول حاصل از این همه تأخیر در مقیاس کشوری به جیب چه کسی می‌رود؟ این اولین بار هم نیست که ایران خودرو و این همه بدقولی و امروز و فردا می‌کند، چسرا نهادهای نظارتی در این زمینه ورود نمی‌کنند؟

مخبر

در حرم امام رضا (ع) صورت می‌پذیرد

برپایی بزرگ‌ترین محفل قرآنی جهان اسلام در شب ۲۳ رمضان



مدیر کل روابط عمومی و امور رسانه آستان قدس رضوی با بیان اینکه برای شب‌های قدر حضور میلیونی زائران را پیش‌بینی کرده‌ام، گفت: بزرگ‌ترین محفل قرآنی جهان اسلام در شب ۲۳ ماه مبارک رمضان در حرم امام رضا (ع) برگزار خواهد شد. محمدامین توکلی‌زاده با اشاره به اینکه باشکوه‌ترین محفل لیلی‌القدر در جوار بارگاه ملک پاسبان حضرت امام رضا (ع) برگزار می‌شود، افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، مراسم لیلی‌القدر از ساعت ۲۱ به قرائت دعای جوشن کبیر توسط ذاکران و مداحان اهل بیت (ع) آغاز می‌شود و سعی خواهیم کرد مراسم را تا ساعت یک بامداد به پایان برسانیم تا زائران بارگاه منور رضوی به سفره‌های سحری خود نیز برسند.

وی با اشاره به اینکه در ویژه برنامه شب ۲۱ ماه رمضان، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی سخنرانی خواهد کرد، افزود: مداحان اهل بیت (ع)امیر عارف و رضا نبوی در این مراسم دعای جوشن کبیر را قرائت خواهند کرد و مرثیه‌سرایی و سوگواری توسط رضوی و نوحا قانع اجرا می‌شود.

توکلی‌زاده افزود: در شب ۲۳ ماه رمضان، حجت‌الاسلام مهدی شجاع‌وی و علی نبرادان، علی ملانکه و احمد واعظی از مداحان اهل بیت (ع) ضمن قرائت دعای جوشن کبیر به مرثیه‌سرایی می‌پردازند و پس از این برنامه حجت‌الاسلام والمسلمین ربیعی سخنرانی و مراسم احیا را برگزار می‌کنند.

وی با بیان اینکه «بزرگ‌ترین محفل قرآنی جهان اسلام» در شب ۲۳ ماه مبارک رمضان در حرم امام رضا (ع) برپا خواهد شد، تصریح کرد: تلاوت سوره‌های دخان، روم، عنکبوت و قدر در شب‌های مبارک قدر و به ویژه در شب ۲۳ ماه مبارک رمضان مستحب است و قرائت این سوره‌ها یکی از برنامه‌هایی است که در این شب عزیز اجرا می‌شود.

مدیر کل روابط عمومی و امور رسانه آستان قدس رضوی همچنین افزود: مراسم لیلی‌القدر ویژه زائران عرب، اردو و آذری زبان نیز در رواق‌های مبارک دارالرحمه، دارالرحمه و غدیر برگزار خواهد شد. توکلی‌زاده همچنین از پیش‌زند مراسم شب‌های قدر از شبکه‌های سیما جمهوری اسلامی ایران خبر داد و افزود: علاوه بر بخش مستقیم مراسم شب‌های قدر از رسانه ملی، تلویزیون اینترنتی رضوی در شبکه رضوی تی وی نیز به‌طور زنده این مراسم را پخش خواهد کرد.

خدمات شبانه‌روزی رایگان متروی تهران در لیالی قدر

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از خدمات‌رسانی ۲۴ ساعته خطوط درون شهری متروی تهران در شب‌های قدر خبر داد. محمد احمدی باقی‌نده با بیان اینکه متروی تهران همواره سعی کرده است تا در مناسبت‌های مذهبی و ملی تسهیلات لازم را برای ترد مسافران فراهم کند، گفت: امسال هم در لیالی پریرکت قدر جهت تکرم به‌شبه‌داران و تسهیل تردد آنها به مساجد، حسینیه‌ها و اماکن مذهبی دیگر همچون حضرت عبدالعظیم حسنی، امامزاده صالح (ع) و حرم مطهر امام خمینی (ره)، متروی تهران در خطوط درون شهری به‌صورت شبانه‌روزی فعال خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه این فعالیت شبانه‌روزی در خطوط ۱، ۲، ۳ و ۴ صورت می‌گیرد، تصریح کرد: سروسبین دهی در خط ۴ حداقلصاف ایستگاه‌های شهید کاهدوز تا امیدان آزاد صورت می‌گیرد.

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران افزود: حرکت فوق‌العاده قطارهای مترو به مناسبت شب‌های قدر برای پنج‌شنبه ۲۵ و شنبه ۲۷ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ شب تا ۵:۳۰ صبح روز بعد به‌صورت رایگان در نظر گرفته شده‌است.

براساس گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری راه آهن شهری تهران و حومه، احمدی باقی‌نده گفت: در این برنامه فاصله حرکت قطارها در خطوط ۱، ۲، ۳ و ۴ متروی تهران ۳۰ دقیقه یک‌بار خواهد بود.

در همین زمینه سرپرست سازمان اورژانس کشور با اشاره به آمادگی نیروهای امدادی برای پوشش حوادث احتمالی مراسم شب‌های قدر به تشریح تجهیزات اورژانس برای این شب‌ها پرداخت.

پیرحمید کولیوند، ضمن اعلام این خبر افزود: در این شب‌ها ۲ هزار و ۶۰۹ دستگاه آمبولانس، ۶۴ دستنگاه اتوبوس آمبولانس و ۹۰ دستگاه موتورلانس آماده خدمت‌رسانی به شب زنده‌داران و عزاداران هستند.

به گزارش «پسنا»، سرپرست سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه بیش از ۱۷ هزار نیروی امدادی در پایگاه‌ها آماده خدمت‌رسانی به عزاداران خواهند بود، افزود: در مجموع ۲ هزار و ۳۸۰ پایگاه شهری و جاده‌ای در این شب‌ها در سطح کشور برای امدادرسانی مستقر خواهند بود و آماده خدمت‌رسانی به مردم هستند.

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۶ | ۱۹ رمضان ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۰

افزایش مهاجرت نخبگان در دولت یازدهم

با وجود اینکه همه آمارها از افزایش خروج نخبگان از کشور خبر می‌دهد

وزیر علوم با استناد به بازگشت ۱۰ تا ۱۵ درصدی بوریسیه‌ها معتقد است روند مهاجرت نخبگان معکوس شده است ا



طرح:حسین کشکدار/حوان

ممکن است از کشور خارج شده باشند و این علاوه بر گواهی‌هایی است که در سال ۹۴ صادر کردیم.

■ **رکورد خروج دانشجویان ایرانی**

انستیتو بین‌المللی آموزش آمریکا نهادی رسمی است که سالانه تعداد دانشجویان خارجی شاغل به تحصیل در این کشور را اعلام می‌کند؛ این انستیتو در آخرین بیانیه‌ها اعلام کرد در سال تحصیلی ۲۰۱۶ - ۲۰۱۵ تعداد دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در آمریکا به ۱۲ هزار و ۲۵۶ دانشجو رسیده که پس از انقلاب اسلامی

یک رکورد محسوب می‌شود. در سال تحصیلی ۲۰۱۱ - ۲۰۱۰ تعداد دانشجویان ایرانی آمریکا ۵هزار و ۶۲۶ نفر بود که این عدد در سال گذشته بیش از دو برابر شد. این افزایش باعث شد تا رتبه جمهوری اسلامی ایران در آرسنال دانشجو به آمریکا در سال ۲۰۱۶ به رتبه یازدهم کشورهای جهان برسد.

این انستیتو هرساله نسبت دانشجویان در مقاطع مختلف را نیز اعلام می‌کند. نکته حائز اهمیت در بررسی آمار ۲۵ کشور اول در اعزام دانشجو به

۱۲ گزارش ۲ نیره‌ساری

حاشیه‌های جذاب پایتخت برای پاکستانی‌ها و هندی‌ها

از دیاد حاشیه‌نشینی با تب پاکستانی‌ها برای گل‌فروشی در تهران

درصد به ۲۰۲ درصد افزایش یابد و این استان بالاترین سهم از کل جمعیت مهاجر کشور را در مقایسه با ۳۰ استان دیگر به خود جذب کند. مطابق آمارهای سرشماری به‌رغم آنکه کل جمعیت مهاجر کشور در فاصله سال‌های ۹۰ تا ۹۵معادل ۱۵ درصد کاهش پیدا کرده اما در

استان تهران شیب کاهش جمعیت، خفیف و در حد ۳درصد بوده‌است. این اتفاق باعث شده میزان جمعیت استان تهران در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۰ با ثبیت نرخ ۸ درصد از نرخ رشد جمعیت کل کشور (۶درصد) سبقت بگیرد ا آن هم به گونه‌ای که عمده رشد جمعیت در این استان به شکل غیرطبیعی (رشد جمعیت ناشی از مهاجرت) بوده است، رشدی که نرخ آن بالاتر از تحمل‌پذیری مجموعه شهری برآورد می‌شود.

هر چند استان تهران در دوره‌های قبیل نیز با چالش جمعیت مهاجر روبه‌رو بوده، اما آنچه در حال حاضر بحران جمعیت‌سوربار در مجموعه شهری تهران را رقم زده، بقای جذابیت پایتخت و شهرهای اطراف برای مهاجران در مقایسه با سایر استان‌های کشور و سایر مقاصد جذب مهاجران



روزنامه جوان | شماره ۵۱۱۳

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۰

گزیده

مدیر پژوهش سراهای دانش آموزی شهر تهران:

«جشنواره خوارزمی» وجهه پژوهش‌را تخریب می‌کند

مدیر پژوهش سراهای دانش آموزی تهران گفت: روبه‌فعلی جشنواره خوارزمی به نخبه‌پروری منجر نمی‌شود بلکه نوع داوری‌ها، فرآیند اجرا و تعداد افرادی که بر گزیده می‌شوند باعث تنفر برخی دانش‌آموزان شرکت‌کننده از جشنواره و حتی پژوهش می‌شود. محمد علی دشتی‌پور، مدیر پژوهش‌سراهای دانش‌آموزی شهر تهران و دبیر سه دوره گذشته جشنواره خوارزمی شهر تهران با اشاره به روند نادرست اجرای «جشنواره خوارزمی» اظهار داشت: به دلیل تبلیغات گسترده در ۱۹ سال گذشته، موفقیت در این جشنواره به منزله حضور بدون کنکور در بهترین دانشگاه‌های کشور قلمداد شده‌است که کاملاً نادرست است.

دشتی‌پور با بیان اینکه برخی گزارش‌ها از هزینه بیش از ۱۰۰ میلیون تومان برای برخی پروژه‌های تحقیقاتی حکایت دارد، اضافه کرد: معمولاً طبقه مالی ضعیف به دلیل وجود هزینه‌های بالای پژوهش از طرفی و نحوه داوری و اجرای جشنواره خوارزمی که احتیاج به گذراندن چند دوره مشاوره و تحمل هزینه دارد از سوی دیگر، نمی‌توانند در این جشنواره حضور داشته باشند. مدیر پژوهش‌سراهای دانش‌آموزی شهر تهران با بیان اینکه اولین آفت جشنواره خوارزمی مطالبه بک اثر علمی دانش‌آموز ۱۶ ساله است، گفت: این مسئله در وهله اول باعث می‌شود دانش‌آموزان برای کسب افتخار به ورطه‌های بسیار سخت و احتمالاً ضد اخلاقی و غیر فرهنگی افتاده و گرفتار مشکلات برداشت‌های علمی دیگران شوند. وی با بیان اینکه بسیاری از دانش‌آموزان به دلیل رد شدن در جشنواره به‌شدت افسرده و نسبت به جامعه و کشور بدبین شده‌اند، تصریح کرد: به دانش‌آموز توضیحی پیرامون دلیل رد اثر نمی‌دهند و برخورد‌های شخصیتی و روانشناسانه داوران برای دروغ‌سنجی باعث تخریب روحیه دانش‌آموزان می‌شود. دشتی‌پور خاطر نشان کرد: ثبات در تیم اجرایی بر گزار‌کننده و هسته‌های مرکزی داوری در طول سالیان گذشته در بخش کشوری با وجود اعتراضات بسیار و مشکلات جدی اجرایی و داوری، عدم بررسی تخصصی اثر و در مرحله آخر وزارت علوم، ترس از لو رفتن طرح‌های دانش‌آموزی، عدم پاسخ مناسب تیم اجرایی به شبهات و شایعاتی مبنی بر وجود برخی مشکلات داوری‌ها، تشکیل مراکز و سایت‌های کاسبکارانه حول این جشنواره و شاخص‌های داوری نامناسب، برخی از مشکلات جدی این جشنواره به شمار می‌آیند. به گزارش «فارس»، مدیر پژوهش‌سراهای دانش‌آموزی شهر تهران راه‌حل این مشکلات را برشمرد و اظهار کرد: استیلا بی‌چون و چرای وزارت علوم بر وزارت آموزش و پرورش در این جشنواره باید از بین برود و سیستم برای مخاطب دانش‌آموز طراحی شود. مدیر پژوهش‌سراهای دانش‌آموزی شهر تهران تصریح کرد: نحوه داوری باید به شکلی تغییر کند که دانش‌آموز در مورد علت رد طرح و اثرش قانع‌شده و به اشکال کار خود پی ببرد و تکریم شود از سوی دیگر فرم‌های داوری واقع‌بینانه طراحی شوند.

گردشگری به دنبال انتقال ۲ هفته

از تعطیلات تابستانه مدارس به زمستان

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از تلاش برای انتقال دو هفته از تعطیلات ایام تابستان به فصل زمستان خبر داد و گفت: ما موافقت سازمانی را برای تأیید دو روز تعطیلی در آخر هفته‌ها اعلام کردیم. زهرا احمدی‌پور درباره انتقال بخشی از تعطیلات تابستان به زمستان و سروسامان گرفتن تعطیلات در رسانی فراهم شدن امکان سفر برای خانواده‌ها اظهار داشت: در این باره طرحی در مجلس برای ساماندهی تعطیلات وجود دارد که در صورت تصویب، با همکاری وزارت آموزش و پرورش، دو هفته از تعطیلات ایام تابستان به فصل زمستان منتقل می‌شود.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در ادامه توضیح داد: به‌حال شرایط اقلیمی کشور ما متفاوت است و متعاقباً سیستم آموزشی کشور نیز با توجه به شرایط اقلیمی تعریف می‌شود، بنابراین باید با تنظیم بازار گردشگری بتولیم به نحوه‌بهتری از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌ها استفاده کنیم. کشورمان جهت افزایش سفر مردم در ایام متعدد سال استفاده کردیم. وی با تشریح اهمیت انتقال دو هفته از تعطیلات تابستان به زمستان افزود: در فصل زمستان با توجه به آلودگی بیشتر هوا، خصوصاً در کلانشهرها، می‌توان این تعطیلات، فرصتی برای خانواده‌ها در جهت رفتن آنها به سفر و خارج شدن از شهرها فراهم کرد. احمدی‌پور درباره سرنوشت دو روز تعطیلی در آخر هفته‌ها نیز گفت: سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با این دو روز تعطیلی موافق است، زیرا پتانسیل‌ها بسیار زیاد است. روز تعطیلی اثر هفته نمی‌تواند به‌طور مناسب برای سفرهای کوتاه برنامه‌ریزی کنند ولی با دو روز تعطیلی حداقل می‌توانند اطراف شهر و سکونت خود سفر کنند و این دو روز تعطیلی بر گردشگری داخلی تأثیر خوبی خواهد گذاشت.

مخبرگوتله

- در آستانه لیلی‌القدر با حضور مسئولان و جمعی از مردم عاشق و دل‌داده حسینی، برش نخستین فرش فاش شده توسط بانوان قالیباف کوهستانی انجام‌شد و این فرش جهت فروش کردن سخن مطهر حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها به نجف اشرف فرستاده شد.
- بخش مفاد و حجاب نیاگماشک بین‌المللی قرآن فرصت مناسبی برای دست‌آرزان حجاب است که از جدیدترین محصولات پوشاک و ملزومات حجاب بهره‌بردار است. همچنین فرصت متمننی است تا مسئولان فرهنگی کشور برای ترویج بیشتر حجاب با ارائه طرح‌های تشویقی اقدام کنند.
- معاون شهردار تهران با اشاره به اینکه هزار و ۵۰۰ پست بلاصدی در شهرداری تهران وجود دارد، گفت: در ۱۲ سال ۴درصد نیرو در شهرداری افزایش یافته‌است.
- اعضای بدن دانش آموز ملایری که دچار مغز مغزی شده بود، به‌چند بیمار نیازمند عضو اهدا شد.
- معاون مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت گفت: واحدهای صنعتی عرضه‌کننده‌اش و حلیم و شیرینی‌های مختص به ماه مبارک رمضان تحت نظارت و کنترل تیم‌های بهداشت محیط می‌باشند و وجود پنبه و الیاف و پشم دام در حلیم صحت ندارد و تا کنون در بازرسی‌ها مستنداتی در این خصوص به دست نیامده‌است.
- معاون رفاهی وزارت رفاه گفت: در جریان طرح شناسایی بازماندگان از تحصیل ۱۱۰ هزار کودک شناسایی شده که ۵۵ هزار نفر آنها تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار گرفتند.
- رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران گفت: مکانی به نام شهرداری اخیر مجلس شورای اسلامی و مرفق‌د امام خمینی(ره) نامگذاری خواهد شد.

- دبیر کل سازمان دانشجویان ایران دانشگاه آزاد در واکنش به شایعاتی که پیرامون سانسور متن‌های سخنرانی دانشجویان در دیدار با رهبری مطرح شده، گفت: به هیچ‌وجه اینگونه نیست، فقط بر گه‌های سخنرانی از لحاظ بولیولژیکی کنترل می‌شود.
- فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها اعلام کرد: باید برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای کاهش حریق در مراعت داشته باشیم؛ چراکه آمار نشان دهنده افزایش ۵۰ درصدی حریق در این مناطق است.